РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 50 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2013 г.   №  404

р.п.Пышма

Об утверждении заключения Соглашения между Пышминским городским округом  и Общественной организацией «Добровольная пожарная охрана Восточного управленческого округа Свердловской области» о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории
Пышминского городского округа

        Во исполнение Плана мероприятий по созданию в Свердловской области общественных объединений пожарной охраны, утвержденного Председателем Правительства Свердловской области 19.10.2011 года, главой Пышминского городского округа Чернышевым И.А., председателем президиума совета Общественной организации «Добровольная пожарная охрана Восточного управленческого округа Свердловской области» Кудрявцевым И.А., председателем совета Общественной организации «Добровольная пожарная охрана Восточного управленческого округа Свердловской области» (далее – ОО ДПО)  Шишкановым С.Ю., заключено Соглашение о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории Пышминского городского округа, предусматривающее создание и обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и команд в следующих населенных пунктах Пышминского городского округа: д. Речелга, п. Первомайский, п. Ключевской, п. Южный, д. Смирнова, с.Тупицыно, с. Чупино, с. Тимохинское, с. Черемыш, с. Красноярское, д. Духовая, д. Медведева, д. Катарач, с. Пульниково, д. Талица, с. Четкарино, р.п. Пышма, руководствуясь Уставом Пышминского городского округа,

Дума Пышминского городского округа  РЕШИЛА:
           1.   Утвердить заключение Соглашения о совместной  деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории    Пышминского городского округа (прилагается).
       2. Предложить главе Пышминского городского округа Чернышеву И.А.   утвердить расписание выездов подразделений пожарной охраны и включить подразделения ОО ДПО в населенных пунктах: д. Речелга, п. Первомайский, п. Ключевской, п. Южный, д. Смирнова, с.Тупицыно, с. Чупино, с. Тимохинское, с. Черемыш, с. Красноярское, д. Духовая, д. Медведева, д. Катарач, с. Пульниково, д. Талица, с. Четкарино, р.п. Пышма в расписание выездов подразделений пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Пышминского городского округа.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

        4. Опубликовать настоящее решение в газете «Пышминские вести».

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Думы Пышминского городского округа по вопросам законодательства и местному самоуправлению (Горский В.С.)

	Председатель

Думы Пышминского городского округа

_______________________В.С. Клещев
	Глава
 Пышминского городского округа

_________________И.А. Чернышев